
 
 
 

 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “RENATO GUTTUSO” 

Via Ischia n. 2  90044 –Villagrazia di Carini (Pa) 
Telefono 091/8674901-Fax.091/8676907 

Email:  paic86000d@istruzione.it paic86000d@pec.istruzione.it 
      www.icguttuso.edu.it 
 
 

Al Personale Collaboratore Scolastico 
Sito WEB 

 
 

 
Oggetto: disposizione di servizio per i collaboratori scolastici per la pulizia dei locali scolastici e delle 
superfici toccate frequentemente 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’emergenza dovuta al diffondersi del COVID-19 
CONSIDERATA la necessità di prevenire ogni forma i contagio, disinfettando e sanificando tutti i locali della 
scuola e le superfici toccate frequentemente 

DISPONE 
 
Che i collaboratori scolastici rispettino le seguenti istruzioni per la pulizia quotidiana dei locali scolastico e di 
tutte le superfici: 

 Disinfettare tutti i servizi igienici (utilizzati dagli alunni e dal Personale) più volte nel corso della 
mattinata ed, in particolare, alla fine di ogni ricreazione e alla fine delle attività didattiche 
(antimeridiane e pomeridiane). 

 Pulire giornalmente, con prodotti igienizzanti e disinfettanti, banchi, sedie, cattedre, porte, maniglie, 
giocattoli, ringhiere delle scale. Analogamente pulire citofoni e telefoni dopo ogni utilizzo.  

 Lavare quotidianamente e accuratamente pavimenti, scale interne, esterne , ascensori, davanzali, 
finestre, lavagne. 

 Accertarsi che i servizi igienici siano sempre forniti di sapone liquido e, in caso contrario, segnalare la 
necessità di rifornirli. 
 

 
Si confida nella massima collaborazione. 
 
Carini, 25.02.2020 

          Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Valeria La Paglia 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         ai sensi dell’art. 3 comma 2 Dlgs 39/93  

 
 




